АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕПАВЛУШКИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                                                                                      № _____
О дополнительных  мерах  по обеспечению пожарной безопасности

в весенне-летний пожароопасный период 2018 года

на территории МО «Нижнепавлушкинский сельсовет»

      В связи с установившейся сухой, жаркой  и ветреной погодой на территории администрации Нижнепавлушкинского сельсовета и введением  на территории Оренбургской области особого противопожарного режима, в целях выполнения комплекса мероприятий направленных на обеспечение безопасного пребывания граждан на территории населенных пунктов, расположенных на территории администрации Нижнепавлушкинского сельсовета, руководствуясь письмом Отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г.Бугуруслану и Бугурусланскому, Асекеевскому и Северному районам «О принятии  дополнительных мер по обеспечению пожарной безопасности» ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.    - запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках, на топку печей, кухонных очагов и котельных установок;

             - запретить сжигание мусора, сухой травы и стерни на сельскохозяйственных угодьях, на территории населенных пунктов, частных домовладений и организаций независимо от форм собственности;

             -  организовать дежурство и патрулирование населенных пунктов, при установлении сухой ветреной погоды;

              -  обеспечить наличие и исправное состояние источников наружного водоснабжения, беспрепятственный проезд пожарной техники к жилым домам, социально-значимым и производственным объектам, пожарным гидрантам, пожарным водоемам и естественным водоисточникам;
             - организовать работу с населением по разъяснению правил поведения в пожароопасный период, особое внимание уделить работе по профилактике пожаров среди детей, учащейся молодежи, пенсионеров, людей социальной группы риска (лиц без определенного места жительства, лиц, склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности);
          - обеспечить населенные пункты пожарной или приспособленной для тушения пожаров техникой. Создать резервы горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств, для тушения пожаров.

2.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3.  Постановление  вступает   в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.
Глава администрации

              И.Н.Астаев.

   Разослано : в дело, администрацию района, ОНД.